
Uchwała Nr 29/VII/2011 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 26 kwietnia 2011 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.) po rozpatrzeniu skargi  

Pana Stanisława Batorego przekazanej wg właściwości przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Warszawie na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz po zapoznaniu się z materiałem dowodowym wyjaśniającym zasadność 

zarzutów Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1 

Skargę Pana Stanisława Batorego uznaje się za bezzasadną. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia niniejszej skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 29/VII/2011 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 26 kwietnia 2011 r. 

 

Rada Gminy Żabia Wola 

za pośrednictwem Wójta Gminy 

odpowiedź na zarzuty zawarte w skardze  

Pana Stanisława Batorego 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych unormowane jest w ustawie o Pomocy Społecznej 

 – art. 8 – i przysługuje osobie samotnie gospodarującej, osobie w rodzinie lub rodzinie  

i uzależnione jest od kryterium dochodowego. 

Wobec powyższego, zgodnie z art.106 ust 3 ustawy o Pomocy Społecznej należało 

przeliczyć wysokość zasiłku stałego , ponieważ uzyskany przez Pana Batorego dochód 

(zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 153 zł ) był wyższy niż 10 % kryterium ustawowego 

 tj. 47,40 zł. 

Kwotę zasiłku stałego ustala się w myśl art. 37 ust 2 pkt 1 ustawy, jako różnicę 

pomiędzy kryterium ustawowym (477 zł) a dochodem Klienta. W przypadku Pana Batorego 

jest to kwota 153 złote. Tak więc zasiłek stały winien wynosić 324 złote miesięcznie, zgodnie 

z następującym wyliczeniem: 477 złotych-153 złote= 324 złote. 

Jeżeli chodzi o pomoc w formie zasiłków celowych, należy mieć na uwadze, iż jest  

to pomoc nieobowiązkowa, co oznacza, że nawet przy spełnionych kryteriach pomoc ta może 

nie zostać przyznana, z uwagi na ograniczone możliwości finansowe Ośrodka. 

Z dokumentacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żabiej Woli wynika,  

że Pan Batory jest pod stałą opieką i oprócz zasiłku stałego otrzymuje również pomoc celową 

z przeznaczeniem na zakup leków i opału. W 2010 roku otrzymał pomoc finansową w formie 

zasiłków celowych na łączną kwotę 948,98 złotych. Wyżej wymienione świadczenia zostały 

wypłacone na mocy poniższych decyzji: 

1.  Decyzja GOPS 8121/2/2010 z dnia 06.01.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 250,00 zł z przeznaczeniem na zakup węgla, 

2. Decyzja GOPS 8121/3/2010 z dnia 06.01.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 50,00 zł z przeznaczeniem na zakup leków, 



3. Decyzja GOPS 8121/23/2010 z dnia 08.03.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 200,00 zł z przeznaczeniem na zakup leków, 

4. Decyzja GOPS 8121/37/2010 z dnia 17.09.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 100,00 zł z przeznaczeniem na zakup artykułu medycznego, 

5. Decyzja GOPS 8121/40/2010 z dnia 01.10.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 300,00 zł z przeznaczeniem na zakup opału, 

6. Decyzja GOPS 8121/128/2010 z dnia 30.12.2010 roku – zasiłek celowy  

w wysokości 48.98,00 zł z przeznaczeniem na zakup artykułu medycznego, 

Pomimo zrozumienia trudnej sytuacji życiowej zwiększenie nakładów na pomoc 

finansową dla Pana Batorego nie jest możliwe z uwagi na ograniczone możliwości Ośrodka  

oraz liczebność osób ubiegających się o taka formę pomocy. 

 Przedstawiony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej materiał 

dowodowy świadczy  o tym, iż Pan Stanisław Batory otrzymywał zasiłek pieniężny zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Świadczenia te wypłacane były regularnie do czasu zaistnienia 

okoliczności powodujących ponowne ich przeliczenie w związku z otrzymaniem zasiłku 

pielęgnacyjnego. 

 W tej sytuacji zarzuty pod adresem GOPS nie znalazły potwierdzenia a zatem należy 

je uznać za bezzasadne. 

 


